
 
COMUNE DI NURRI 

CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 

 
DECRETI SINDACALI 

 
Numero  15   del  24-12-25  

 
 

 
IL SINDACO 

 
Vista l’attuale articolazione dell’orario di apertura al pubblico degli uffici 

comunali; 
 
Visto il calendario 2025 e 2026; 
 
Considerato che nei giorni feriali immediatamente precedenti o successivi alle 

festività si riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici; 
 
Considerata, altresì, la necessità che i dipendenti usufruiscano delle ferie entro i 

termini previsti dal C.C.N.L. e di rispondere a criteri di economicità, efficienza e 
risparmio energetico; 

 
Ritenuto opportuno ridurre l’orario di lavoro degli uffici comunali nella giornata 

di mercoledì 24 e di mercoledì 31 dicembre, rispettivamente Vigilia di Natale e di 
Capodanno, prevedendo la chiusura degli uffici a partire dalle ore 13.00; 

 
Ritenuto, altresì, opportuno prevedere la chiusura degli uffici comunali nella 

giornata di venerdì 2 gennaio 2026 – successivo al 01 gennaio (celebrazione del 
Capodanno)e di lunedì 5 gennaio 2026 – antecedente al 6 gennaio (celebrazione 
dell’Epifania), quale provvedimento teso al contenimento dei consumi energetici, da 
perseguirsi in particolari periodi dell’anno caratterizzati dalla consistente riduzione 
dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e dalla correlata contrazione del 
numero di unità di personale in servizio in concomitanza con la fruizione di ferie e  
pertanto rientri nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica; 

 
Preso atto della necessità, tuttavia, di garantire i servizi essenziali e di pronta 

reperibilità come nelle giornate festive; 
 
Ritenuto pertanto opportuno, per tutte le ragioni suddette, disporre la chiusura 

degli uffici comunali nelle serate di mercoledì 24 dicembre, mercoledì 31 dicembre e 
nelle giornate di venerdì 2 gennaio e lunedì 5 gennaio 2026 rimanendo garantiti i servizi 
di reperibilità; 

 
Visto l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle 

leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni, ai 
sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli 
uffici localizzati nel territorio; 

Oggetto: Chiusura uffici e servizi comunali nel periodo natalizio 
 



DECRETI SINDACALI n. 15 del 24-12-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI 

 
D E C R E T A 

 
1. di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali nella serata di mercoledì 24 
dicembre e di mercoledì 31 dicembre c.a. e nelle giornate di venerdì 2 gennaio e lunedì 
5 gennaio 2026;  
2.  di garantire i servizi essenziali in osservanza di quanto disciplinato dalla L. n. 

146/1990 e ss.mm.ii.; 
3.  di considerare l’assenza dal lavoro, per le intere giornate, equivalenti a due giorni di 
ferie mentre l’orario di chiusura pomeridiano dovrà essere recuperato entro il mese 
successivo; 
4.  di stabilire che il presente decreto sia pubblicato all’Albo pretorio on-line; 
5. di stabilire che di tale chiusura sia informata la cittadinanza, attraverso l’affissione di 

apposita informativa agli ingressi della sede municipale e nell’home page del sito 
web istituzionale. 

              Il Sindaco 

f.to ATZENI ANTONELLO 

 
  



DECRETI SINDACALI n. 15 del 24-12-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo 

Pretorio di questo Comune Reg. n. 1239 dal giorno 24-12-25  per rimanervi sino al 08-01-26  

Nurri,  li 24-12-25  

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to   

 

È copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

Nurri,  li 24-12-25  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                             Dott. Alessandro Pireddu 


